
Решение по делу № Т04-265/2016

Исх. 04-04/15488 от 26.10.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована  Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе:

Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителя заказчика ГАУ «Центр спортивной подготовки»
Министерства по делам молодежи и спорту РТ <…> (доверенность <…>), <…>
(доверенность <…>), в присутствии представителя заявителя ГАУЗ
«Республиканская клиническая больница Министерства здравоохранения РТ» <…>
(доверенность <…>), рассмотрев жалобу ГАУЗ «Республиканская клиническая
больница Министерства здравоохранения РТ» (№ <…> от 29.09.2016 г.), на действия
заказчика при проведении открытого аукциона в электронной форме №31604122290
на предмет: «Аренда машины скорой медицинской помощи (только для СМП)».

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1.  Признать жалобу ГАУЗ «Республиканская клиническая больница Министерства
здравоохранения РТ» (вх. № <…>от 29.09.2016 г.), на действия заказчика при
проведении открытого аукциона в электронной форме №31604122290 на предмет:
«Аренда машины скорой медицинской помощи (только для СМП)»,  обоснованной.

2. Признать заказчика – Государственное автономное учреждение «Центр
спортивной подготовки» Министерства по делам молодежи и спорту Республики
Татарстан, нарушившим часть 6 статьи 3, пункт 9 части 10 статьи 4 Федерального
закона  от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц».

3. Выдать заказчику - ГАУ «Центр спортивной подготовки» Министерства по делам
молодежи и спорту РТ предписание об устранении нарушений законодательства о
защите конкуренции.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>;



 


